

Protokollauszug

aus der 28. öffentliche Sitzung des Ausschusses für Kultur und Wissenschaft vom 18.05.2017

öffentlich

Top 3.4 Aufnahme von Marie Kunert in den Straßennamenpool 17/SVV/0348 ungeändert beschlossen

Herr Heuer bringt den Antrag ein.

<u>Frau Dr. Seemann</u> verliest die von Herrn Dr. Arlt schriftlich verfasst Stellungnahme, aus der hervorgeht, dass die Aufnahme in den Straßennamenpool grundsätzlich befürwortet wird. Jedoch macht er darauf aufmerksam, dass Marie Kunert keinen Bezug zu Potsdam als Geburts- oder Wohnort oder Ort der politischen Tätigkeit habe.

Gegen die Aufnahme von Marie Kunert in den Straßennamenpool erhebt sich kein Widerspruch.

<u>Frau Dr. Schröter</u> stellt den Antrag zur Abstimmung: Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Der Name Marie Kunert soll in den Straßennamenpool aufgenommen werden.

Abstimmungsergebnis: einstimmig angenommen.